
2025/6/13 

 

雇用調整助成金に関するご報告 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、中山製菓株式会社（以下、当社）において、2024 年 11 月に東京都労働局より

「雇調金の支給に係る自主調査」を実施するよう指示を受け、自主調査の結果、2025 年 2

月に東京都労働局に対し、雇調金に係る不正受給の自主申告を行いました。 

 今後の対応として、当社のコンプライアンス体制及びガバナンスの強化を徹底し、再発

防止に努めてまいります。 

今回の事では皆様へご心配をおかけする事となり心より謝罪申し上げます。今後も当社

は皆様に愛されるお菓子を製造してまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い

申し上げます。 

 

中山製菓株式会社 

代表取締役会⾧ 中山一也 

 


